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11. Choroby wywolane pracą w podwyższonym lub obni­
żonym ciśnieniu atmosferycznym, 

, 1,8. Choroby wywołanę działaniem przeciążen grawililcyj ­
nych (przyspieszeń) 

19.' Ch0r~by centralnego, układu ' nerwowego, układu 
bodźco-twórczego i : przewodzącegp .Sercaoraz gonad 
wywołane działaniem ,pól elektromagnetyqnych 

20. Ostry zespól przegrzania i jego następstwa. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

' ż dni a 14 listopada 1983 r. 

, I 

:w sprawie uznania 'przychodów agentów wykonujących dzla'iaIność W h~ieniu jednostek gospodarki uspołecztiioneJ 
Ba , pod~tawle umowy na , warunkach zlecenia za podlegające podatkowi od wynagrodzeń oraz w sprawie opłacania 

podatku wyrównawczego przez tyc~ a'gentów_ 

Na pod~tawieart. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia, 4 lu­
tego 1949 r.o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7" 
poz. 41 z późniejszymi zmianami) , oraz art. 9 pkt 1 i 4" 
art. ' 18 ust. 3 i 'art.j8 pkt 2-4 ustawy z dnia 19 , grudnia 
]980 L . o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U z 1980 "r. 

' Nr 27, 'poz. 111 i z 1982 r. Nr 45. poz. 289) zarządza się\ 
co następuje: 

§' 'L Pod(hije się opoda tkowaniu pod atkiem' od ,wy­
nagrodzeń przychody ' osiągane przez OSQby fizyczne z ty­
tułu prowadzenia w imieniu .jednostek gospodarki uspo~ 

' Iec:znionejna pod'stawie umowy na wa:runkach zlecenią 
w formie rozliczepia ' zrycz8łt()wanego placówek gastFo­
nomkżnych, punktów , sprzedaży detali~znej, placówek ' 
uslug~wych, zakładów hoteI'arskich i obozo~isk tury­
&tycznych. 

f 2. Osoby wykonujące działalność określoną w § l, 
,zWane dalej "agentami", opłacają od przychodów z ' tej 
działalności podatek od wynagrodzeń w formie zryczał­

towanej. 

" 3. Zryczałtowany podatek od wyna,grodzeń w ynosi 
miesięcznie : 

, 1) od przychodów ageritów prowadżących: 

,) restauracje. bary restauracyjne, bary rozrywk.ow'e, 

ba ry alkoholowe. bary uniwersalńe, piwiarnieo;az 
bary . piwne: 

przy obrocie miesięcznym i 
podatH~ wy no5i w pfo,cencie w złotych ' .' 

ponad . do od f.hrotll 

300.000 1.,5~~ ~ nie li1Jli ~j jeduak ' Il~Ż 2.250 zł , 

JOO.OOO 600.000 l,6'}o 
600.000 900.000 l,8%. 
900,000 1.300.000 2,1 % I 

1.300 .. 000 2,5% , 

b) kawiarnie, bary kawowe, cukie rnie oraz bary cu- , ' 
ki~rnicze: ~ 

/ 

p'" "rod, mi"i",",m t i 

poda lek \~'y nns i -
. \v złotych w . proet' nrje 

ponad " do 
od obrotu 

300,000 l ,O%~ nie mmd jednak' niż . 1.500 zł ' 
300.000 600.000 . l,i% 

"-

60.0.000 900.000 1,3% 
900.000 , 1.300.000 . 1,6% 

1.300,000 2,0% 
-

c) zakłady ,gastronomiczne w pensjonatach: schronis­
kach i. domach wycieczkowych , zakłady gastrono­
miczne .nie , Wymienione ,poci Ht. a) I bl: punkty 
gastronomiczne, stołówki i" bufety pracoVJnicze 
oraz inne punkty ~ywieni a przyzakladow~go ,':"'" 
1.5% . od obrotu miesięcznego . nie mniej jednak 
niż 1 ,500 zł, 

d) punkty sprzedaży detalicznej: 
-

podatek wynosi w procencie ~od obrotu w punktach sllrzedaży . detaliczf\ej 
- ) .' " 

obrocie miesięcznym 
OgÓlllOSpOŻywczych warzywno, 

Poz()stałych " przy 
i cukierniczych -~wn~owyt~h 

W złotych I 

ze sprzedaży towarów nabytych ' ... 
> 

w jednostkach 
w j~drtostkach w innych 

, gos p()łl arl,d~ w jednostkach w innych 
gospodarki 

źródłach 
uspołecznionej gospodarki 

źródłach 
uspołecznioriej ,,> i w innych u s rll łec7.nii)n ~ i 

ponad do . ,źró,1 ł ach 
, . 

'. -
300;000 ,0,25% 0,5% ' I 1.0% I O~7~Q I 1 ~5% • , , -, me mn,iej jednak nii: 

,-' " 450 zł - 750 zł 1.500 zł 1:050 zł 2.250 zł ,- - _ ._-_ ..... _. '---. 
300,000 MO~OOO 0,3% . 0,6% 1,1% 0:8% 1,6% ' 

600.000 900.000 0,4% 0;8% 1,3% 0,9% 1,8% 

900.000 1.300.000 0,6% , < 1,0% ' 1,6% 1;0% 2;1% 

1.300.000 0,8% , 1,5% 2.0% ' 1.2% '"""'- 2,5% 
.. ' 
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2) ~ od 

a) 
b) 
c) 
d) 
e) 

pr.z.ychódów agentów prowadzących: , 
hotele ' 'lI kategorii ' 
hotele III · kategorii~ motele i pensjonply 
hotele IV , kategorii 
domy wycieczkowe i schroniska 
kempingi: I kategorii 

II kategorii 
nI kategorii 

f) pola biwakowe 
g) parkingi 
h) wypożyczalnie , sprzt;tu turystycz.nego 

4.000 zł. 

3.500 ił, 

3.000 zł, 

1.600 zł, 

1.500 zł, 

1.400 ,zf, 
1.300 zł, 

1.300 zł, 

2.500 zł, 

i . sportowego , l.000 zł. 

i) , pozostałe zakłady h6telarskie i oboZowiska tury­
styczne oraz placówki usług.owe -;- 4010 od obrotu 

,miesięcznego, nie mniejjednak niż 800 zł. 

§ 4.L Podatek określony w § '3 p~t l i pkt 2 Ht. i) 
pobiera się według stawKi właśdwej dla obrotu faktycz­

. nie osiągniętego, Podstawę opodatkowanią stanowi obrót 
miesięczny wynikający z ksiąg handlowych lub , ksiąg po­
datkowych. 

2. W razie ' osiągania 
punkt sprzedaży detalicznej 

" datkowaniu według ' róznych 
od poszczególnych obrotów 
pujący: 

przez agenta prowadzącego 

obrotów podlegających opo­
stawek podatku. podatek, ten ' 
oblicza się w sposób nastę" 

l) ustala się ' miesięczną sumę obrot-ów i właściwe od 
tej sumy stawki podatku, 

2)staw~i właściwe od sllmyobiotów stos)lje się do po­
-szczególnych obrotów. 

§ 5. 1. Vi razie ' prowadzenia przez agenta równo­
cześnie więcej niż jednego zakładu, uyczałtowany poda­
tek póbiera się ,odrębnie od przychodów z każdego z tych 
zakładów. 

2. Jezeli agent osiąga rÓ,wnocześnie przychody podle­
gające opodatkowaniu zryczałtowanym podątkiem od wy­
nagrodzeń ,według przepisów niniejszego r'ozporządzenia 

oraz inne przychody, przychody jlodlegaiące opodatkowa­
niu ziyczałtowan YIn podatkiem od wynagrodzeń traktuje 
Się jako wypłacane przez pierwszego płatnika. 

§ 6. 'Agenci obowiązani są wpłacać bez wezwania 
nilieżny, zryczałtowany podatek od wynagrodzeń na ra-­
chupek bankowy lub do kasy właściwego urzędu skarho­
we go w ' terminie do dnia '10 każdego miesiąca za miesiąc 
ubiegły, ::;;kladając w tym, samym terminie w urzędzie 
&kąrbowymdeklaracje według ustalone'go wZoru. 

§ t. 1. Agenci. którzy' osiągają obrót przekraczający 
kwotę ok reśloną 'w odrębnych przepisach dotyczących , 
prowadzenia ksiąg . hani-łlowych przez porlatników niebę­
clącyCh jednostkami gospodarki uspołecznione]. są ob 0-

wiązemi prowaclzićksięgi handJ.owe na zasadach określo­
nych 'w tych przepisach. 

2. ' Agenci, na których nie' ciąży ' obowiązek prowa­
dzenia ksiąg handlowych (ust. 1). obowiązani są, z za­
s! rze:teniem ust. 3 i 4. prowadzić księgi podatko,we na 

. :zasadach określonych wódrębnych przepisach, dotyczą­

,eych prow9ldzęnia ksiag podatkowych przez podatników 
nie bedących jednostk':imi gospoda.rlei uspołecznionej. we­
dług ustalonych wzorów : , . 

' .. 

1) agenci prowadzący zakładyipuiTkty gastronomicz­
ne ~księgę podatkową nr t; " 

2) agenci' prowadzący punkty sprzedaży detalicznej -
księgę podatkow,ą nr 8. 

3) agenci prowadzący, zakłady usłllgowe: 
a) w zakresiefryzierstwa. kosmetyki. manicure ipe­

dicure - , księgę podatkową nr 2, 

b) w zaJ.<,re.sie przewozu towarów -księgę pbdatko­
wą nr 4, 

c) w zakresie przewozu os'ób . - księgę podatkową 
nr 5, 

d) w zakresie . gospodarki komunalnej. z wyjątkiem , 

chemicznego czyszczenia i farbowania, oraz w za­
kresie ochrony zdrowia,' kultury fizycznej i wypo­
czynku: a tak?ew zakresie pozostałych usług nie~ 
materialnych, z wyjątkiem usług fotograficznych i 
kopiowania - księgę podatkową nr ' 6, 

e) w zakresie nie wymienionym pod lit.ai~d) ~ 
księgę podatkową nr L. 

' 3. Agentów, o których mowa w I1st. 2, prowadzących: 
l) punkty sprzedaży detalicznej artykułów spożywczych, 

rolnych i ogrodniczych, ,z wyjątkIem sprzedaży kwia- ' 
tów. ' 

2) zakłady i punkty gastronomictrre bez sprzedaży na-
pojów alkoholowych, w tym również ' piwa. ' 

przy zatrudnieniu .najwyżej jednego pracowriikalub jed­
nego pełnoletniego członka " rodziny, nie licząc małżonka, 

nie dotyczy obowiązek ewidencjonowaniasprzed'aży bez­
pośrednio po sprzedaży toWarów. ' Agenci ci ewidencjo~ 

n~ją dzienne sumy kwot sprzedaży. 

4. W razie osiągania przez agenta prowadzącego 
punkt sprzedaży detaliczl1ej obrotówp09legających opo" 
datkowaniu ,według rÓŻpych stawek zryczałtowanego po- , 
datku od wynagrodzeń, agent powinien obroty te ewiden­
cjonować odrębnie. 

, § "8. 1. Agenci obowiązani są wpłacać po upływie 
każdego miesiąca zaliczki na podatek ~vyrównawczyod 
dochodu osiągniętego W tym miesiącu w wysokości tego 

, podatku wynikającej z miesięcznej tabeli podatkowej. Ta­
bele podatkowe zawierające obliCzone kwotypodalku wy­
równawczego od poszczególnych kwot dochodu stanowią 
załącznik do obwieszczenia Ministra Finansćw ogłoszone­
go w Dzienniku UrzędawymMinisterstwaFinansów. 

2. W razie wykonywania działalności przez okres 
krótszy niż rok, zaliczkę oblicza się w sposób następu­
jący: 

l) według skali określonej wart. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
28 lipca 1983 .LO podatkl:l wyrównawczym ' (Dz.U. 
Nr42,po~. 188) oblicz,a się kwotę pod6.tk~. jak? by 
przypadała od dochodu obliczohego . w stosunku do 
liczby miesięcy, w których działalność jest wykony" 

' wana wciągu roku, 
2) ustala~ię stopę procentową tak obliczonej kwot y­

podatku w 'stosunku do tego dochodu, 
3) ustaloną w , ten sposób stopę procentową stosuje si~ 

do fakty,cznegodochodu miesięcznego. 
3. Zaliczki na podatek wyrównawczy wpłaca się bez 

wezwania na rachunek bankowy lub do kasywłajciwego 
urzędu skarbowpgo w terminie .,do dnia 10 następnego 

miesiąca za miesiąc ubiegły , skłaclaJąc w tym samym tei; 
minil>w przędzie skarbowym deklarację według ustalone­
go wzoru. Deklarację s,kłada się również w wypadku. gdy 

.dochód za dany miesiąc oblh.zony w stosunku rocznym 
. nie przekrączakwofy wolnej od podatku.' , 

§ 9. 1. -Agenci. na których zgoclnie z odrębnymi 
pr~episarniciąży obowiązek złozenia zeznania w sprawie 
podatku wyrównawczego za dany rok podatkowy, obo­
wiązani są w terminie przewidzianym do złożenia tego 
zezl}ania uiścić dopłatę do. zaliczek na podatekwyrów­
.naw;cz.y w ,wy,gokości różnicy pomi.ędzy kwotą tego podat­
kuprzypadającą od rIochodu podanego w zeznaniu a sumą 
zaliczek należnych w myśl przepisów § 8. 
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2. Agenci p.rowadzący księgi han,dł0v.:e obowiązani są ' 
. w skład anych zeznaniacb w sprawie podatku' wyrówn Jw ­

czego zaz~aczyć. f<i kt prowadzenia ksiąg oraz dołć'cz,t<:: 
zamknięde rocz,ne. ' ' 

.3: Agenci . prow~dzący ksi ęgi podatkowe <?bowiązan i 
, są w składanych zeznani ach, w sprawie pOGatku w yr ó w' 

' tJawc~go " zaznaczyć fakt prowadzenia ksiąg , CI ',pOna(;io 
zamknięte- księgi wraz z k~iążką eWidencji sprzedaży do­
łączy ć do tego zeznani L 

§ 10. Age nci. na których ;zgodnie' z 'Odrębnymi prze­
,pisami nie ciąży obowiązek złożenia ' zeznania ' w 'spr,awi e 
podatku wyrównaw~zeg9. obowiązani są zaniknięci a rocz­
ne . ksiąg Ilanclowych albO. zamknięte księgi , podatkowe, 
wraz z k Siążj{.ą ewidencji sprzedaży dołączy<; do dekla­
racji w spl awie podatku od wynagrodzep, za miesiąc gru­
dzień (§ 6). Na wniosek, agenta terminzłożenl a zamknię­
da ' rocznego ' ksiąg' handlowych ino że być ' przesunięty 
przez li rząd skarbowy najdale j. do 15 lutego roku ,nastę-
pUją'ceg o ' po roku podatkowym. __ \ 

nia przychodów, -o których mową w a~t. 5 ust. 'I pkt 6 
ustawy z dni,a28 lipca 1983 F. O. podatkp. wyrównawczym: 
Urz~ d , skar~wy może określić więcej niż jeden wskażnik 
zysk ll netto, jeże1i~gent , wykonuje różne rodzaje dzia-' 
łalności lub w ramach, jedilego rodzaju działalności lóżne 
rod za :e ś~iad c;:zej~ . " 

2, Agent może zrzec s ię zastosowania opodatkowania 
w formie ' -tycza ltu w terminie 14 dni ,od dnia doręczenia, ' 
decyzji. o któ re j , mowa w liSt. I. ' , 

, § 15. Podstawę opodatkowania podatkiem wyró'o/~ 

nąwcz ym w fo rmie ryczałtu stanowi dochód roczny usta~ 
lony z zastos0waniem okleś lonego w tlecyzji urz~du skar­

'bowego procentowego wskaźnika zysku netto od obrotu 
, wynikającego z księgi podatkowej. po odliczeniu od tego 

dochodu skła d ki na ubezpieczenie ~połeczile ,. i należnego 
podatku od wynagrod zeń. " ' , 

§ 16:' l. Agenci opodatkowani ' podatkiem wyrównaw- ' 
czym w formie ryczałtu są obowiąz,mj wplacać 'w .ciągu 
rokli ' na , ' ~~c hunek ' bankowy ' lub po kasy' właściwego 

§ I J: I. Do agentów prowadZących zakłady i punk· ' ,uq:ędu skarbowego, beZ wezwania, vi terminie do dn,ia 
ty ' gastr'onomiczne, punkty spr,Zeda:i:y detalicznej artyku- tO katdego miesiąca za miesiąc ubiegły . zaliczki na po~ 
łów spożywczych . , rolnych i ogrodniczych 9raz zakłady ' czet ' ryczałtu. składając w tym samym' terminie w urzę- , 
usługowe. jeż-eli ich dochód z działalności w tym zakre'- ~ dzie skarbowym deklaracje· według uslaloneg'o wzoru. , 
sie w roku poprzedzającym rok podatk-owy nie przekro- 2. ' Podstilwęobliczenia zaliczki 3t::mowi doch,ód , ża 
czył sześciok.rotnej " rocznej przeciętnej , płacy w gospo- 'miesiąc ubiegły. , obliczon y według ,zasad' określ,onych ,w 

"darce uspolecznionej, 'może być zastosowane opodatko, 
/ waniepodatkiem wyr.ównawczym w f,ormie ryczałtu, ' § 15, ' 

3. ,Przy 'obl icza niu zaliczki ' na poczet ryczałtu stosuje 
2. Agenci. do , których zastosowano opodatkowanie się 'odpowi ednio} przepisy § ą ust. I i 2. ' 

podatkiem wyrówhawizym w 'form'ie ryczałtu, są.. -zwolnie· 4 . , ZaHczkę . za miesiąc grudzień stanowi różnic,a p-o- , ' 
ni 'od ' obowiązku p'rowadzenla ks'iąg handlowych uraz Jlli ~ dz y' ryczałtem za rok podatkowy a sumą ,zaliczek za 
składani, a zeznaów spraw,ie tego po~a.tku. 'poprzednie miesiące, tego q)ku. Do deklaracji za 'miesiąc_ 

§ 12. 1. . Wysokość sześciokrotnej przeciętnej płacy, grudzieri agent obówiązany jest dołączyć , księgę po: 
, / o które j· mowa w § I L jest :oglaszana w Dzienniku Urzę· datkową· . ' 

dowym ' i\liniste,rstwa Finansów w ' drodze obwieszCżenla S. W razie rozwiązania z. jednost k.ągospodarki, USP9-
Ministra Finansów wstępnie - ,w terminie do dnia ' łecznionej w ciąg\! roku podatkowego umowy, o której 
15 grud nia roku poprzedzającego rok podatkowy na pod.- . mowa "w '§ 'I. przepis ' ust( 4 , stosuje się odpowiednio w . 
stawie danych o wysokości przeciętnej płacy w gospodar- . , odniesieniu do ' mieSIąca. w którym została rozwiązana 
ce uspołecznionej '-'la ' trzy kwartały oraz óstateczI')ie­
w terminie do dnia 15 ,lutęgo rokli podatkowego na pod­
stawie komunikatu Głównego ' Urzędu 'Statystycznęgo o ' 
wysokości ' przec.;i ętnej płacy w gosPodarce' uspołecznionej 
za rok- popr:i;edzający wk podatkowy. ' , 

2. Za dochód z działalnoŚci osiągnięty w roku 'po~ ' 
przedzając,rm rok podatkowy przyjmuje się kwót~ docho­
du obliczonego, w stosunku ' rocznym; w r:azie ' jednak wy-" 
konywania dZiała.lnóśd, która ze względu na swój cha rak, 
tęr może być wykonywana przez okres krótszy iliż rok. 

, przyjmuje się dochód faktycznie ,osiągnięty . 

§ 13. Opodatkowanie podatkiem , wyrównawczym w 
furmie , ryczałtu następuje na wniósek agenta, złożony 
według' : ustalonego WZOfl..!' właściwemu urzędowi śkarbo-

, wemu : ,* 
1) w terminie do dnia l! grudnia roku poprzedzającego 

rQk ' pod afk owy, a. jeżeli ' wykonywanie pziałalności 
, " ' rozpoczęto w ciągu roku " - przed rozpocZ'ęci'em tej 

działalności. albo 
' 2) w 'terminie 14 ' 'dni od dnia ogł~szenia o~tatecznie wy­

sbkości st,eściokrotnej przeciętnej płacy; o której rno­
wa w§' 12 ust I. 

§ 14~ , 1.W decyzji w sprawie z~stosowania opodat­
kowania " podatkiem wyrównawc-zym , w formie ry<:zaitu 

' urząd skarbowy określa ppocentQWy wskaźnik zysku' netto 
gd obrotu, z uwzględnieniem wszystkit:h kosztów uzyska-

umowa ,' 
\ 

6 . Przepis § 8 ust. 3 zdanie drugie stosuje się or;Jpo-
'wiednio. 

, § J 7, Agenci opodatkowani podatkiem wyrówpaw­
czym , wformieryczaltu są obowiążani zawiadomić pisem: 
nie urząd skarbowy.najpÓźni.ej w terminie 7 dni, o na· 
stępujących zmianach. które ' mają , wpł yw na proceI)towy 
wskaźnik , ':zysku 'netto od o br.otu: 'o zmianach w ,stanie 
zatrud'TIienia. o zmiimach miejsca wykonywania ' ążiałal­
ności oraz () zmianach ' rodz~ju i zakre!;u wykonywanej ' 
działalności. 

§ 18. , W ~azie zawiadomienia o, zmianach. q który.ch 
mową w § 17. 'urząd ska rbow y ,może z ul'zędu lub 'na' 
wniosek agenta zmienić procentow y ' wskaźnik zysku netto 
od obrotu ' poczynając od do,ia. w którym za szły zin'iany. 
W . takim wypadKU decy'zię w sprawie zmiany wskaźni!ęa. 
urżąd skarbowy cdoręcza aqe ntowi w ' terminie ,14 dni od 
daty złoż Emi'a zawiadomienia , o zmianach. Przepis ~14 
stosuie się O<lpowiednio, 

§ 19. L Agenci; ktor~y : 

1) podali we , wniosku ? zastosowanie , opodatkowania 
podatkiem wyrównaw-czym w formie ryczałtu dane , 
niezgodne ze stanem faktycznym. , powodujące nieuza­
'sadnione 'żastosowanie tej form y opodątlwwąnia lub 
ustalenie wysoko~ci , ryczałtu w ~wocie niższej oct 
należnej. 
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2) nie ~awiadomili urzędu skarbowego ' q zmian,achmają- § 20 ... W razie .wyłączenia agenta z zastosowanif opo-

eych wpływ na podwyższenie procentowego wskaz- ' datkowama w . formIe ryczałtu. kwoty wpłaccn(! napQczet 
nika zysku n~tto (§ 17) bądź w zawiadomitmiu . podali tego ryczaltu z~licza się na pod'atek wyrównawc~-y za 
dane w tYm zakreSIe riiezgodne z,e stanem faktycznym, dany rok podatkowy, ustalony na ogólnych zasddach 

3} . prowadzili nierzetelnie , (niezgodnie , że stanem fak- określonych w ustawie z dnia 28 lipca 1983r.o pCłdatku 
tycznym) księgę podatK()wą, powodując przez to usta- wyrównawczym: ' :' 
lenie wysokośći ryczałtu w kwocie niższej od należ" ; ' § 21. W rozporządzeniu Ministra Finansów ,z dnia 
nej. bądź nie prowadzili jej w ogóle albo nie przed~ 9 lutego 1982 r.' w sprawie 1,lznania niektórych przych <i-

.stawili ui~ędówi J'karbowemu w terminie. uniemożli- dów za podlegające opoda'tkowaniu podatkiem odwyna-
wiając przez to sprawdzenieprawidłowośd obliczenia grodzeń (Dz: U. Nr 5, poz. 36) wprowadza: się następują'ce 
ryczałtu przez agenta" ' 

4) wykaząIi obrót znacznie niższy , od przeciętrii~ ' osią­
ganego, z 'uwzględnieniem rodzaju i miejsca wyko­
nywania działalności, wielkości zakupu towarów oraz 
stanu zatrudnienia; i okoliczność , ta zostałapotwier­
dzona , w opinii jednostki gospodarki uspołecznionej, 
na której zlecenie działalność jest wykonywana. a. 

. , agent .tej okóliczności nie wy jaśnił. . 

podlegają ' wyłącze~iu z opodatkowania w formie ryczałtu 
i opłacają ,podatek wyrównaw,czy ha ogólnyćh zasadach 
za cały rok podatkowy. Agentom ' tym iJ.i~, ustala się rów­
nież w -ókr~sie dwóćh następnych ' lat podatkowych zry~ 
czałtowanej , formy opodatkow,ania podatkIem wyrów· 
I:iawczym. 

2. W wypadĘ:ach określonych w ust. 1 zwolnienia od 
obowiązku prowadzenia ksiąg handlowych. nie stosuje się 
poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, · w którym, została doręczona ostateczna , decyzja 
wyłączająca agenta z zastosowania opodatkowania . w for-
mie ryczałtu. . 

zniiany: 
l) vi § 1: 

. a) w pkt t l ,skreśla sięwyrazy"pJa jednostek gos­
podarki uspołecznionej". 

b) pkt " 26 otrzymuje brzmienie: 
.. 26) -prowadzenia na podstawie umowy , agencYJ-

, nej ' w imieniu jednost-ek gospodarki 'uspofecz­
nionej zaklaaów . i punktów gastron-omicz- ' 
nych, punktów ,- sprzedaży detalicznej i zakla- . 
dów usługowych"; 

2) w § 2 w ust. 3. śkleśla się pkt 3; 
3) w§ 3: 

~) w ust. l i3 skreśla ~ię wyrazy "lit. : ar', 
b) 'w ust. 2 skreśla ' się wyrazy ' lIna rzecz jednostek 

gospodarki uspołecznionej" ; 
4) w §4 w ust. 1 pkt 3 i 5 skreśla si.ę wyrazy Illit. aj", 
5) skreśla się§ 7-10; ' '. \ 

§ 22. Rozporządzenie wchodzi '. w :fyde z dniem 
1. stycznia 1984 L 

Minister Fi'nans6w: S. Nlec:kalz . 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA HANDLU , WEWNĘTRZNEGO i USŁUG 

z dnia 21 listopada ' 1983 L 

w sprawie zasad wykonywania przez rzemieślników usług kominiarskich oraz zasad 
. , '.na 'wykónywilnie rzemloilłakominlarstwa. 

tr-ybu wyda)Vani~ zezwoleń 

Na podstawie. arl.3 usl. 6 ' pkt 3 , ustawy z dnia . 3. Rejon kominiarski DlOŻe być przydzieiony rze-
, 8 czerwca 1972 r. o wykonywaniu .i organizacji rzemiosła . mieślnikowCktóry spełnia wymagania ' określone W usta-

(Dz. U. z 1983 r. Nr 7, poz. 40) zarządza się., co ' u'astępuje' : wie z dnia 8 czerwca 1972 r. o wykonywańiu i organi- ' 
§L Rozporządzenie określa zasady wykonywania zacjL.gemiosła (Dz. U. z 1983 ,r. Nr , 7. poz. 40) , zwanej ' 

usług kominiarskich przez . rzemieślników oraz ' zasady dalef "ustawą·'. oraz zatrudni co najmniej , jednego ' pra~ 
i tryb wydawania zezwoleń na _wykonywanierzemiosla cownika posiadającego ~wiadectwó cz'eladnicze lub tytuł 
.kominiarstwa. ' robotnika wykwalifikowa.r,:tego. 

§ 2: 1. Usługi komiiliarskie .mogą być wykonywane ' § 6. Przy ustalaniu wielkości rejonow kominiarskich 
' przez 'osoby fizyc:zne, które uzyskały. zezwolenie na wy- , oraz ' przydzielaniu ich rzemieślnikom ' naI'eży brdĆ pod 
konywanie rzemiosla kOIl!iniats!wa. uwagę: 

. ..... _ 2. ' Rzemieślnicywykonliją usługi kominiarskie W1 ' 1) rodzaj obiektów budowlan'Ych.' występujących na' 
przydzielonych'im rejona'ch kominiarskich i ponoszą od- d.anym terenie. . 
powiedzicilność za .. jakość tych usług -i. związaną z .nimi. 2) , możliwość świadczenia przez , rzeiIlieślnika ,usług wy-
ochronę przeciwpożarową . . - ' mienionych w § 9 ust. L podlegających obowiązko-' 

,§ 3. Terenowy. organ administracjipaństwl'lwej stopniawemuwykonaniu, z uwzględnieniem ; , . 
wojewódzkiego .po porozumie,niu ż K!ajową Spółdziąlnią a) wszystkich wymagań ochrony ., przedwpożarowej 
Pracy Usług Kominiarskich oraz z 'właściwą , izbą rze-' oraz bezpieczeństwa i higieny phfcy. , 
mieślniczą ustala' r.ejonykomlniarskie. na których terenie b) doćhódów 'zapewniających utrzymanie się rze-

' usługi komi~iarskie .wykonywać ' będą . wyłącznie rze- mieŚJnika. p.racowników i uczniów" 
mieślriicy, którymdany rejon z()stałpfzydzielony., . 3) położenie siedziby :zakładu rzemieślniczego , umożli': 

, wiającę dogodny· kontakt lIsług'obiorców oz wykonawcą 

. usług kominiarskich. 
,'.I § 4:, Decyzję.: o przydzieleniu '. nemieślnikowi 'o.kreślo-
~ego rejonu kominiars!dego wydaje ' terenowy organ admi­
nistracji państwowej. ' stopnia p·odstawowego, właściwy ze 
względu na ' po!ożeIiie tego rejonu. 

§ 5: ' 1. Na ' terelliei~dnego . rejonu m6że wykonywać 
usługikominiarslde ~ylk'o .jeden > ~emieś)nik . .' '. 

2. Jednemu' r~emieśrnikowimóże 'być przydżi\:!lony 
tylko jeden wolny rejon kOIDłJliarski •. 

§ 7. ~ Nie można odrnó,wić wydania , deoyzji o przy­
dzial,e rejonu komiJiiars-kiego ',osob:om wyrniehinnym w· 
art. 20 ust. 1; '2 i 6 ustawy , 

§ 8. ' 1. Na ' wnio,s~1:<:. dufY,Q zakłild~w przemysłowych , 
lub iednosteksłlizących obwniE'. kraju ", teten" wyorqań 
adminis.tracji państwowej stopnia wojewÓdzkiego w ~za-




